513.º e 514.º do C.P.P., e arts. 3.º n.º 1 e 8.º n.º 9 do

RCP e Tabela III anexa a tal diploma).

7.  Julgar o pedido de indemnização civil deduzido por BB parcialmente

procedente, por provado e, em consequência condenar o demandado AA no

pagamento da quantia de € 25.000,00 ( vinte e cinco mil euros ) a título de

danos não patrimoniais, acrescido dos juros de mora, à taxa legal, a contar do

trânsito em julgado da presente decisão, até efetivo e integral pagamento,

absolvendo o arguido do demais peticionado.

8. Julgar o pedido de indemnização civil deduzido por CC  parcialmente

[...]

por qualquer meio ou por interposta  pessoa, com fiscalização por meios

técnicos de controlo á distância, 

Aplicar ao arguido  a pena acessória de inibição do exercício das

responsabilidades parentais relativamente ao menor CC pelo período de 5

(cinco) anos.

Condenar o demandado  no pagamento a BB da quantia de € 25.000,00 ( vinte

e cinco mil euros) a titulo de danos não patrimoniais, acrescido dos juros de

mora, á taxa legal, a contar do transito em julgado da presente decisão até

efetivo e integral  pagamento.

Condenar o demandado no pagamento a  CC da quantia de € 10.000,00 ( Dez

mil euros) a titulo de danos  não patrimoniais, acrescido dos juros de mora `a